
1  

 
 

 

 

 

CUP _E69I23000130002 - Programma finanziato nell’ambito del PNRR 
Linea di investimento 4.1 - Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale” 

- Borse di dottorato di ricerca PNRR 

 

Le Borse Pegaso sono finanziate con le risorse del PR FSE 2021/27 e rientrano nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto 
della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani”. CUP E61I23000020007 

 

D.R.498.23 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione universitaria; 
- Vista la Legge del 3 luglio 1998, n. 210 ed in particolare l’art. 4 recante norme per la disciplina dei 

Dottorati di Ricerca; 
- Visto il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270; 
- Visto l’art. 19 della Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 recante disposizioni in materia di dottorato 

di ricerca e s.m.i.; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 

maggio 2021 ed entrato in vigore il 17 giugno 2021; 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
- Visto il D.R. n. 339.21 del 24 giugno 2021 con il quale viene istituita la “Scuola di Dottorato; 
- Visto il Regolamento dei Corsi di dottorato dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. 

n. 254.22 del 17 maggio 2022 e successivamente modificato con D.R. 172.23 del 31 marzo 2023; 
-  Visto il D.R. n. 278.23 del 05 giugno 2023 con cui è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione al Corso di Dottorato in “Linguistica Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. 
L’italiano, le altre lingue e Culture” a.a. 2023/2024 – XXXIX ciclo; 

- Visto il D.R. n. 379.23 del 24 luglio 2023 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della selezione per l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in Linguistica Storica, Linguistica 
Educativa e Italianistica. L’Italiano, le altre Lingue e Culture” - XXXIX ciclo, a.a. 2023/2024; 

- Visto il D.R. n. 441.23 del 29 agosto 2023con il quale la Prof.ssa Silvia Pieroni è stata sostituita dal 
Prof. Simone Pisano all’interno della Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso 
di Dottorato Ricerca di ricerca in Linguistica Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. L’Italiano, 
le altre Lingue e Culture” - XXXIX ciclo, a.a. 2023/2024; 

-  Esaminati i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice per lo svolgimento dell’esame di 
ammissione al Corso di dottorato d ricerca XXXIX ciclo a.a. 2023/2024 e constatata la regolarità 
degli atti e delle operazioni svolte dalla suddetta Commissione Giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 
Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Linguistica 
Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. L’Italiano, le altre Lingue e Culture” - XXXIX ciclo, a.a. 
2023/2024. 

 



CUP _E69I23000130002 - Programma finanziato nell’ambito del PNRR 
Linea di investimento 4.1 - Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale” 

- Borse di dottorato di ricerca PNRR 

2 

 

 

Le Borse Pegaso sono finanziate con le risorse del PR FSE 2021/27 e rientrano nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto 
della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani”. CUP E61I23000020007 

 

La graduatoria generale di merito degli/lle idonei/e della selezione è la seguente: 
 

GRADUATORIA GENERALE DI MERITO 
 

 COGNOME NOME CURR. BORSA PUNT. IDONEO/N 
ON 
IDONEO 

1 GALLO GAIA STOR PNRR VERT - Lessico e fraseologia in 
testi letterari del verismo in Toscana 94/100 Idonea 

2 PERTICA CARLO 
MARIA LING Studenti standard 94/100 Idoneo 

3 MERIGHI GIADA STOR Studenti standard 93,5/100 Idonea 

4 PISCO EMANUE 
LA GIOIA STOR Borsa Pegaso Vincolata VocaBo - Il 

lessico di Giovanni Boccaccio online... 91/100 Idonea 

5 URAS MONICA LING Studenti standard 91/100 Idonea 
6 BOTTAZZI PAOLA STOR Borsa Pegaso 89/100 Idonea 

7 SCIARRI GABRIEL 
E STOR Borsa Pegaso Vincolata VocaBo - Il 

lessico di Giovanni Boccaccio online... 86,5/100 Idoneo 

8 ABBÀ BIANCA LING Studenti standard 86/100 Idonea 
9 VIALE DAVIDE STOR Studenti standard 86/100 Idoneo 
10 CARBONI GIORGIO LING Borsa Pegaso 85/100 Idoneo 
11 TINTI JACOPO STOR Borsa Pegaso 85/100 Idoneo 
12 PERROTTA DAVIDE LING Studenti standard 84/100 Idoneo 
13 CAIAZZO IRENE LING Studenti standard 83/100 Idonea 
14 DI GILIO DANIA LING Studenti standard 82/100 Idoneo 
15 HARCHICH IMAN STOR Studenti standard 82/100 Idonea 
16 MONDIN LISA LING Studenti standard 81/100 Idonea 
17 GRASSI LUISA STOR Studenti standard 81/100 Idonea 
18 NERO MARIO LING Studenti standard 81/100 Idoneo 

19 FATIGHENT 
I NICOLA STOR Studenti standard 80,5/100 Idoneo 

20 DALFINO GIULIA LING Studenti standard 80/100 Idonea 
21 BARILE ELISA STOR Studenti standard 80/100 Idonea 

22 TSULIMOV 
A ZHANNA LING Borsa Pegaso 79/100 Idonea 

23 SAGGIO ARIANN 
A STOR Studenti standard 71/100 Idonea 

24 BORGHERO DAVIDE STOR Studenti standard 70/100 Idoneo 



CUP _E69I23000130002 - Programma finanziato nell’ambito del PNRR 
Linea di investimento 4.1 - Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale” 

- Borse di dottorato di ricerca PNRR 

3 

 

 

Le Borse Pegaso sono finanziate con le risorse del PR FSE 2021/27 e rientrano nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto 
della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani”. CUP E61I23000020007 

 
 

Borsista Stati Esteri 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO IDONEO/NON IDONEO 
MOHAMMED ABBAS MOHAMMED 
SAMAR 

47 Idonea 

 
Candidate della TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ NỘI — HANOI UNIVERSITY – VIETNAM. 

 
COGNOME E NOME PUNTEGGIO IDONEO/NON IDONEO 
NGUYEN THI ANH TUYET 50 Idonea 
TRAN THU TRANG 48 Idonea 

 

L’ammissione al Corso di Dottorato avverrà secondo l'ordine di graduatoria fino alla concorrenza del 
numero dei posti messi a concorso. In corrispondenza di eventuali rinunce degli aventi diritto 
subentreranno altrettanti candidati/e secondo l'ordine della graduatoria entro il 30 novembre 2023. 

 
 

IL RETTORE 
*prof. Tomaso Montanari 

Firmato digitalmente da: MONTANARI TOMASO 
Data: 27/09/2023 15:27:55 

 

Siena, 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. La 
compilatrice dott.ssa Luana Donnini 


